
 

 

 

令和４年８月吉日 

 

日本膵臓学会 

理事長 竹山 宜典 先生御侍史 

日本腹部救急医学会 

理 事 長 吉田 雅博 

第 59 回総会会長 袴田 健一 

 

 
「第 59 回日本腹部救急医学会総会」の周知のご依頼 

  
 

謹啓 大暑の候、先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

このたび、第 59 回日本腹部救急医学会総会を 2023 年（令和 5 年）3 月 9 日（木）・10 日

（金）の 2 日間、「腹部救急診療から始まる若手育成 ～卓越した Heart, Head, Hand を目指

して～」をテーマに、沖縄コンベンションセンター（沖縄県宜野湾市）において開催させてい

ただきます。 

本学術集会では、我が国の腹部救急診療を担う外科医、内科医、救急医、集中治療医、放射

線科医ら 5000 人余の会員を擁する本学会総会の特色をいかした領域横断的なプログラム編成

を行なっております。専門領域の枠を超えた相互交流の中で、質の高い腹部救急疾患診療の実

現に寄与しうるものと存じます。また、医師のみならず看護師、臨床工学士、薬剤師、理学療

法士、栄養士、臨床検査技師まで多方面にわたり知識のアップデートが可能で、新たな発見や

交流が生まれるものと期待されます。 

 つきましては、是非とも貴学会会員の皆様への周知のご協力を賜りますよう、何卒よろしくお

願い申し上げます。 

 末筆ながら、貴学会のますますのご発展を祈念申し上げます。 

謹白 

 

【開催概要】 

 

学会名称：第 59 回日本腹部救急医学会総会 

会期：2022 年 3 月 9 日（木）～2022 年 3 月 10 日（金） 

https://www.c-linkage.co.jp/jsaem59/ 

会場：沖縄コンベンションセンター 

会長：袴田 健一（弘前大学大学院医学研究科 消化器外科学講座・小児外科学講座） 

演題応募期間：2022 年 7 月 20 日（水）～2022 年 9 月 12 日（月） 

 

   以上

https://www.c-linkage.co.jp/jsaem59/

